ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2022				                                   №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении
порядка предоставления субъектам малого и
среднего предпринимательства, осуществляющим
деятельность в приоритетных (социально значимых)
для города Ханты-Мансийска направлениях
(видах деятельности) и соответствующих условиям
преимуществ, в целях обеспечения им более
выгодных условий деятельности, путем передачи
муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных (социально значимых) для города Ханты-Мансийска направлениях (видах деятельности) и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 26.12.2022.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

    Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска от __________№___

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных (социально значимых) для города Ханты-Мансийска направлениях (видах деятельности) и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов» (далее – постановление)

Подпункт 6 пункта 2.8 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных (социально значимых) для города Ханты-Мансийска направлениях (видах деятельности) и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных (социально значимых) для города Ханты-Мансийска направлениях (видах деятельности) и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов» (далее – проект постановления) является Сидорова А.И., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Разработчиком проекта постановления является Ниязова М.Р., специалист-эксперт отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Федеральным законом от 28.06.2022 №197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (вступает в силу с 26.12.2022) внесены изменения в Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Данным Федеральным законом уточнены основания для принятия решения об отказе в предоставлении мер поддержки субъектам малого или среднего предпринимательства.
Меры поддержки субъектов малого или среднего предпринимательства на муниципальном уровне регулируются в частности постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2015 №1485 «Об утверждении порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных (социально значимых) для города Ханты-Мансийска направлениях (видах деятельности) и соответствующих условиям преимуществ, в целях обеспечения им более выгодных условий деятельности, путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов». С целью приведения указанного муниципального правового акта города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством подготовлен настоящий проект постановления.
Проект постановления размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет (www.admhmansy.ru), необходимость размещения на сайте www.regulation.admhmao.ru отсутствует.
Реализация проекта постановления не потребует дополнительных материальных и других затрат.

Директор Департамента                                                                А.И. Сидорова

Согласовано: ________________ В.Г. Киприянов

Исполнитель:
Ниязова М.Р. __________________

[bookmark: _GoBack]